СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

ш е с т о г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 октября 2021 года                                                                       № 140

О внесении изменений в Решение Совета

депутатов ЗАТО г. Североморск от

21.06.2011 № 158 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании ЗАТО

г. Североморск»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования ЗАТО г. Североморск

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск

от 21.06.2011 № 158 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе

в муниципальном образовании ЗАТО г. Североморск» (далее - Решение)

следующие изменения:

1.1. Пункт 35 статьи 5 Приложения к Решению изложить в редакции:

«35) утверждает перечень кодов подвидов по видам доходов, главными

администраторами которых являются органы местного самоуправления ЗАТО

г. Североморск, структурные подразделения администрации ЗАТО

г. Североморск и(или) находящиеся в их ведении казенные учреждения;»

1.2. Дополнить статью 5 Приложения к Решению пунктами 36 и 37

следующего содержания:

«36) утверждает перечень кодов видов источников финансирования

дефицитов бюджетов, главными администраторами которых являются органы

местного самоуправления ЗАТО г. Североморск и (или) находящиеся

в их ведении казенные учреждения;

37) осуществляет иные бюджетные полномочия в соответствии с

Бюджетным кодексом Российской Федерации, законами и иными

consultantplus://offline/ref=2197C3483875F1D25BDB32221395D1ED1A5036F1C714711264A4B3628D295A5B6FF0683732883A322CF17FmFn2L
consultantplus://offline/ref=2197C3483875F1D25BDB32221395D1ED1A5036F1C7167B1669A4B3628D295A5Bm6nFL

нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными

нормативными правовыми актами Мурманской области, нормативными

правовыми актами ЗАТО г. Североморск.».

1.3. Пункты 5 и 7 части 1 статьи 6 Приложения к Решению признать

утратившими силу.

1.4. Абзацы 2 и 3 части 2 статьи 24 Приложения к Решению признать

утратившими силу.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.01.2022 года.

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить

в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного

самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Врио Главы ЗАТО г. Североморск

Председатель Совета депутатов

ЗАТО г. Североморск

                                    А.Ю. Федулов

                              Е.П. Алексеев